\begin{table}%t1
%\centering
\par
\caption{\label{tab:data}Data of the sample stars.}
\small \begin{tabular}{ccccccccccc}
\hline\hline\noalign{\smallskip}
HIP & HD & Other &  $V$  & $\pi$ & $\sigma_{\pi}$ & $M_{\rm V}$ & $BC$ &$M_{\rm bol}$ & $\log$ ($L_{\star}$/$L_{\odot}$) &  binary? \\ 
&     & name  & mag & mas & mas &  mag &   mag & mag &  &  \\
\hline  \noalign{\smallskip}
171 & 224~930 & 85 Peg A & 5.75 & 80.63 & 3.03 & 5.28 & $-$0.27 & 5.02 & $-$0.11 & ABCD$^{1}$ \\
3026 & 3567 & -- & 9.26 & 9.57 & 1.38 & 4.16 & $-$0.16 & 4.00 & +0.30 & no$^{2}$ \\
7459 & -- & CD-61 0282 & 10.10 & 11.63 & 1.19 & 5.43 & $-$0.16 & 5.27 & $-$0.21 & -- \\
10~140 & -- & G 74-5 & 8.77 & 17.66 & 1.29 & 5.00 & $-$0.22 & 4.78 & $-$0.01 &
 ABCD$^{1}$ \\
10~449 & -- & G 159-50 & 9.09 & 16.17 & 1.34 & 5.13 & $-$0.20 & 4.93 & $-$0.07 &
 no$^{2}$ \\
11~952 & 16~031 & -- & 9.77 & 8.67 & 1.81 & 4.46 & $-$0.18 & 4.28 & +0.19 & Susp.$^{3}$ \\
13~366 & 17~820 & -- & 8.38 & 15.38 & 1.39 & 4.31 & $-$0.16 & 4.15 & +0.24 & no$^{4}$ \\
14~086 & 18~907 & $\epsilon$ For & 5.89 & 32.94 & 0.72 & 3.48 & $-$0.33 & 3.15 & +0.64 & yes$^{5}$ \\
14~594 & 19~445 & -- & 8.06 & 25.85 & 1.14 & 5.12 & $-$0.23 & 4.89 & $-$0.06 & no$^{6}$ \\
17~001 & -- & CD-24 1782 & 9.92 & 4.42 & 1.75 & -- & -- & -- & -- & -- \\
17~147 & 22~879 & G 80-15 & 6.70 & 41.07 & 0.86 & 4.77 & $-$0.17 & 4.60 & +0.06 & no$^{2}$ \\
18~802 & 25~704 & -- & 8.10 & 19.02 & 0.87 & 4.50 & $-$0.15 & 4.35 & +0.16 & AB$^{1}$ \\
19~007 & 25~673 & -- & 9.56 & 24.23 & 1.53 & 6.48 & $-$0.26 & 6.23 & $-$0.59 & -- \\
19~814 & -- & G 82-5 & 10.60 & 24.27 & 23.10 & -- & $-$0.25 & -- & -- & no$^{2}$ \\
21~609 & 29~907 & -- & 9.85 & 17.00 & 0.98 & 6.00 & $-$0.28 & 5.72 & $-$0.39 & AB$^{7}$ \\
22~632 & 31~128 & -- & 9.13 & 15.55 & 1.20 & 5.09 & $-$0.21 & 4.88 & $-$0.05 & no$^{4}$ \\
24~030 & 241~253 & G 84-37 & 9.72 & 10.29 & 1.66 & 4.78 & $-$0.19 & 4.60 & +0.06 & no$^{2}$ \\
24~316 & 34~328 & -- & 9.44 & 14.55 & 1.01 & 5.25 & $-$0.21 & 5.04 & $-$0.12 & -- \\
31~188 & 46~341 & -- & 8.62 & 16.86 & 0.98 & 4.75 & $-$0.16 & 4.59 & +0.06 & -- \\
31~639 & -- & CD-25 3416 & 9.65 & 17.59 & 1.34 & 5.88 & $-$0.25 & 5.63 & $-$0.35 & -- \\
33~221 & -- & CD-33 3337 & 9.03 & 9.11 & 1.01 & 3.83 & $-$0.17 & 3.66 & +0.44 & -- \\
33~582 & 51~754 & -- & 9.05 & 14.63 & 1.39 & 4.88 & $-$0.16 & 4.72 & +0.01 & no$^{2}$ \\
34~285 & -- & CD-57 1633 & 9.54 & 10.68 & 0.91 & 4.68 & $-$0.16 & 4.52 & +0.09 & no$^{4}$ \\
36~491 & 59~374 & G 88-31 & 8.50 & 20.00 & 1.66 & 5.01 & $-$0.17 & 4.84 & $-$0.03 & no$^{2}$ \\
36~640 & 59~984 & HR 2883 & 5.90 & 33.40 & 0.93 & 3.52 & -- & -- & -- & AB$^{1}$ \\
36~818 & -- & CD-45 3283 & 10.43 & 15.32 & 1.38 & 6.36 & $-$0.19 & 6.17 & $-$0.57 & -- \\
36~849 & 60~319 & G 88-40 & 8.95 & 12.15 & 1.24 & 4.37 & $-$0.17 & 4.20 & +0.22 & no$^{2}$ \\
37~853 & 63~077 & HR 3018 & 5.36 & 65.79 & 0.56 & 4.46 & $-$0.15 & 4.31 & +0.18 & wide$^{8}$ \\
38~625 & 64~606 & G 112-54 & 7.44 & 52.01 & 1.85 & 6.02 & $-$0.25 & 5.77 & $-$0.41 & yes$^{2}$ \\
42~124 & -- & G 114-26 & 9.69 & 12.37 & 1.72 & 5.15 & -- & -- & -- & yes$^{9}$ \\
45~592 & 74~000 & -- & 9.66 & 7.26 & 1.32 & 3.96 & $-$0.21 & 3.76 & +0.40 & no$^{2}$ \\
44~075 & 76~932 & HR 3578 & 5.86 & 46.90 & 0.97 & 4.22 & $-$0.14 & 4.08 & +0.27 & yes$^{4}$ \\
44~124 & -- & G 114-26 & 9.69 & 12.37 & 1.72 & 5.15 & -- & -- & -- & yes$^{9}$ \\
45~554 & -- & G 46-31 & 10.86 & 3.79 & 2.16 & 3.75 & $-$0.15 & 3.60 & +0.46 & yes$^{2}$ \\
48~152 & 84~937 & -- & 8.31 & 12.44 & 1.06 & 3.78 & $-$0.19 & 3.59 & +0.46 & no$^{10}$ \\
50~139 & 88~725 & -- & 7.74 & 27.67 & 1.01 & 4.95 & $-$0.19 & 4.76 & 0.00 & no$^{2}$ \\
52~771 & -- & BD+29 2091 & 10.24 & 10.55 & 1.75 & 5.36 & $-$0.21 & 5.15 & $-$0.16 & Susp.$^{11}$ \\
53~070 & 94~028 & G 58-25 & 8.23 & 19.23 & 1.13 & 4.65 & $-$0.18 & 4.47 & +0.11 & no$^{2}$ \\
55~022 & 97~916 & -- & 9.21 & 7.69 & 1.23 & 3.64 & $-$0.10 & 3.54 & +0.48 & yes$^{10}$ \\
57~265 & -- & G 121-12 & 10.37 & 6.14 & 1.82 & 4.31 & $-$0.19 & 4.12 & +0.25 & no$^{2}$ \\
58~145 & -- & BD-21 3420 & 10.15 & 5.43 & 1.44 & 3.82 & $-$0.16 & 3.66 & 0.43 & -- \\
58~962 & 105~004 & -- & 10.21 & 2.68 & 4.49 & -- & $-$0.17 & -- & -- & ABC$^{1}$ \\
59~490 & 106~038 & G 12-21 & 10.18 & 9.16 & 1.50 & 4.99 & $-$0.16 & 4.83 & $-$0.03 & no$^{2}$ \\
59~750 & 106~516 & HR 4657 & 6.11 & 44.34 & 1.01 & 4.34 & $-$0.11 & 4.23 & +0.21 & AB$^{1}$ \\
60~632 & 108~177 & G 13-35 & 9.67 & & & 4.87 & $-$0.17 & 4.70 & +0.02 & no$^{2}$ \\
62~882 & 111~980 & -- & 8.38 & 12.48 & 1.38 & 3.86 & -- & -- & -- & AB$^{1}$ \\
63~559 & 113~083 & -- & 8.05 & 18.51 & 1.12 & 4.39 & $-$0.18 & 4.21 & +0.22 & yes$^{4}$ \\
63~918 & 113~679 & -- & 9.70 & 6.82 & 1.32 & 3.87 & $-$0.16 & 3.71 & +0.42 & no$^{4}$ \\
64~426 & 114~762 & -- & 7.31 & 24.65 & 1.44 & 4.27 & $-$0.16 & 4.11 & +0.26 & yes$^{12}$ \\
66~665 & -- & BD+13 2698 & 9.37 & 7.44 & 1.70 & 3.73 & $-$0.20 & 3.53 & +0.49 & no$^{2}$ \\
67~655 & 120~559 & --  & 7.97 & 40.02 & 1.00 & 5.98 & $-$0.26 & 5.72 & $-$0.39 & -- \\
67~863 & 121~004 & -- & 9.04 & 16.73 & 1.35 & 5.16 & $-$0.16 & 5.00 & $-$0.10 & no$^{4}$ \\
70~681 & 126~681 & -- & 9.33 & 19.16 & 1.44 & 5.74 & $-$0.22 & 5.52 & $-$0.31 & no$^{4}$\\
71~458 & 128~279 & -- & 7.97 & 5.96 & 1.32 & -- & -- & -- & -- & no$^{4}$ \\
72~461 & -- & BD+26 2606 & 9.74 & 10.28 & 1.42 & 4.80 & $-$0.21 & 4.59 & +0.06 & yes$^{11}$ \\
74~067 & 134~088 & -- & 8.00 & 28.29 & 1.04 & 5.26 & $-$0.20 & 5.06 & $-$0.12 & no$^{4}$ \\
74~079 & 134~169 & -- & 7.68 & 16.80 & 1.11 & 3.81 & $-$0.16 & 3.65 & +0.44 & yes$^{4}$ \\
77~946 & 142~575 & -- & 8.61 & 6.56 & 1.23 & 2.69 & $-$0.11 & 2.58 & +0.87 & -- \\
80~003 & -- & G 168-42 & 11.51 & 9.12 & 3.01 & 6.31 & $-$0.21 & 6.10 & $-$0.54 & yes$^{2}$ \\
80~837 & 148~816 & G 17-21 & 7.28 & 24.34 & 0.90 & 4.21 & $-$0.17 & 4.04 & +0.28 & no$^{2}$ \\
81~170 & 149~414 & -- & 9.63 & 20.71 & 1.50 & 6.21 & $-$0.26 & 5.95 & $-$0.48 & ABCDE$^{1}$ \\
85~963 & 159~307 & -- & 7.41 & 13.40 & 0.99 & 3.05 & $-$0.13 & 2.92 & +0.73  & yes$^{4}$  \\
87~693 & -- & BD+20 3603 & 9.71 & 6.47 & 7.85 & 3.76 & $-$0.19 & 3.58 & +0.47 & yes$^{4}$ \\
\hline
88~010 & 163~810 & -- & 9.63 & 11.88 & 2.21 & 5.00 & $-$0.28 & 4.72 & +0.01 & AB$^{1}$ \\
92~781 & 175~179 & -- & 9.08 & 11.55 & 1.81 & 4.45 & $-$0.16 & 4.29 & +0.18 & no$^{2}$ \\
94~449 & 179~626 & -- & 9.17 & 7.52 & 1.36 & 3.55 & $-$0.21 & 3.34 & +0.56 & no$^{2}$ \\
98~020 & 188~510 & -- & 8.83 & 25.32 & 1.17 & 5.85 & $-$0.27 & 5.58 & $-$0.33 & yes$^{4}$ \\
98~532 & 189~558 & -- & 7.72 & 14.76 & 1.10 & 3.57 & -- & -- & -- & AB$^{4}$ \\
100~568 & 193~901 & -- & 8.65 & 22.88 & 1.24 & 5.45 & $-$0.19 & 5.26 & $-$0.20 & no$^{2}$ \\
100~792 & 194~598 & G 24-15 & 8.36 & 17.94 & 1.24 & 4.63 & $-$0.17 & 4.46 & +0.12 & no$^{2}$ \\ 
101~346 & 195~633 & -- & 8.53 & 8.63 & 1.16 & 3.21 & $-$0.13 & 3.08 & +0.67 & no$^{4}$ \\
103~498 & 199~289 & -- & 8.29 & 18.94 & 1.03 & 4.68 & $-$0.17 & 4.51 & +0.10 & no$^{4}$ \\ 
104~660 & 201~889 & -- & 8.04 & 17.95 & 1.44 & 4.31 & $-$0.20 & 4.11 & +0.26 & AB$^{1}$ \\
105~858 & 203~608 & HR 8181 & 4.22 & 108.50 & 0.59 & 4.40 & $-$0.13 & 4.27 & +0.19 & no$^{4}$ \\ 
105~888 & 204~155 & G 25-29 & 9.03 & 13.02 & 1.11 & 4.07 & $-$0.16 & 3.91 & +0.33 & no$^{2}$ \\
106~447 &  -- & G 26-12 & 12.15 & $-$1.57 & 4.54 & -- & $-$0.21 & -- & -- & no$^{2}$ \\
107~975 & 207~978 & 15 Peg & 5.54 & 36.15 & 0.69 & 3.32 & $-$0.11 & 3.21 & +0.62 & no$^{13}$ \\
108~490 & 208~906 & -- & 6.95 & 34.12 & 0.70 & 4.62 & $-$0.15 & 4.47 & +0.11 & AB$^{1}$ \\
109~067 & -- & G 18-28 & 9.55 & 21.52 & 1.59 & 6.21 & $-$0.26 & 5.96 & $-$0.48 & AB$^{2}$ \\
109~558 & -- & G 126-62 & 9.47 & 8.43 & 1.42 & 4.10 & $-$0.18 & 3.92 & +0.33 & AB$^{2}$ \\
109~646 & 210~752 & -- & 7.40 & 26.57 & 0.85 & 4.44 & $-$0.14 & 4.30 & +0.18 & no$^{4}$ \\
112~229 & 215~257 & G 27-44 & 7.40 & 23.66 & 0.97 & 4.14 & $-$0.14 & 4.14 & +0.25 & no$^{2}$ \\
114~271 & 218~502 & -- & 8.50 & 14.33 & 1.20 & 4.28 & $-$0.11 & 4.17 & +0.26 & -- \\
114~962 & 219~617 & G 273-1 & 8.17 & 12.04 & 2.41 & 3.57 & $-$0.20 & 3.37 & +0.55 & ABCD$^{1}$ \\
115~167 &  -- & G 29-23 & 10.21 & 3.26 & 2.20 & 2.78 & $-$0.20 & 2.58 & +0.87 & AB$^{1}$ \\
117~041 & 222~766 & -- & 10.15 & 8.46 & 1.76 & 4.79 & $-$0.26 & 4.53 & +0.09 & no$^{6}$ \\
 -- & -- & G05-19  & 11.12 &  -- &  --  &  --  & $-$0.16 & -- & -- & no$^{2}$ \\
 -- & -- & G05-40 & 10.79 & -- & -- & -- & $-$0.17 & -- & -- & no$^{2}$ \\
 -- & -- & G66-51 & 10.63 & -- & -- & -- & $-$0.26 & -- & -- & no$^{2}$ \\
 -- & -- & G166-37 & 12.66 & 5.20$^{14}$ & 0.70 & 6.24 & $-$ 0.27 & 5.97 & $-$0.49 & no$^{2}$ \\
 -- & -- & G170-21 & 12.51 & -- & -- & -- & $-$0.21 & -- & -- & no$^{2}$ \\
\hline
\end{tabular}
\medskip
$^1$ Dommanget \& Nys (\cite{DN94}); $^2$~Latham et~al. (\cite{La02}); $^3$~Fouts (\cite{Fo87}); $^4$~Nordstr\"om et~al. (\cite{No04}); $^5$~this work; $^6$~Lu et~al. (\cite{LU87}); $^7$~Lindgren \& Ardeberg (\cite{LA96}); $^8$~Gliese \& Jahreiss (\cite{GJ88}); $^9$~Goldberg et~al. (\cite{Gol02}); $^{10}$ Carney et~al. (\cite{Car01}); $^{11}$~Stryker et~al. (\cite{St85}); $^{12}$~Patience et~al (\cite{Pat02}); $^{13}$~McAlister et~al. (\cite{Mc87}); $^{14}$~MacConnell et~al. (\cite{MC97}).
\end{table}